
２０２０年４月 10日 

通所利用者の皆さま 

 

社会福祉法人萌 

総務部 

 

 

新型コロナウイルス感染症の感染防止対策へのご協力のお願い 

 

 

新型コロナウイルスの影響により、ご利用いただく事業所によっては活動の縮小や変更により、皆さまには

大変ご不便をかけており、誠に申し訳ありません。 

萌として皆さまの健康と安全を考え、また必要な支援、活動が途切れないようにするため、別紙の取り組み

を実施し、感染防止に努めているところです。しかし最近になり、日本国内、奈良県内の感染者数が増加傾向

にあり、今後はさらに感染防止の意識を高め、その対策をとる必要があります。そのため今後、下記の対応を

各事業所にて行なってまいります。利用者の皆さまには、さらなるご不便をかけてしまうこととなりますが、趣

旨のご理解をいただき、ご協力くださいますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

○  事業所施設において、定期的に窓を開けるなど換気をさせていただきます。 

 

 

○  ご利用者、職員の手洗い、消毒の徹底をします。 

また、咳などの症状のある方にはマスク着用を勧奨させていただきます。 

 

 

○  ご利用者に発熱の可能性がある場合、検温を実施させていただきます。 

検温の結果、発熱がある場合、自宅等療養とさせていただきます。 

解熱後２４時間を経過し、咳などの症状が改善するまでの間は自宅等療養となります。 

 

 

 

 

 

以上 

 

 

 

 


